

## Fulda-Main-Leitung Abschnitt A: Bundesfachplanung beendet, Antrag auf Planfeststellung nach § 19 NABEG gestellt

Von: "TenneT Fulda Main" <FuldaMain@tennet.eu>
An: "TenneT Fulda Main" <FuldaMain@tennet.eu>

**Datum:** 16.01.2024 10:08:34

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 28. Dezember des vergangenen Jahres hat die Bundesnetzagentur einen 1.000 Meter breiten Korridor zwischen den beiden Umspannwerken Mecklar und Dipperz verbindlich festgelegt, innerhalb dessen TenneT nun den verträglichsten Verlauf der Leitung finden soll.

Dafür hat TenneT als Vorhabenträger am 9. Januar 2024 bei der Bundesnetzagentur den Antrag auf Planfeststellung nach § 19 NABEG (Netzausbaubeschleunigungsgesetzt) gestellt.

Teil dieser Unterlagen ist auch eine erste Grobtrassierung. Diese stellt einen ersten Vorschlag für den späteren grundstücksgenauen Verlauf der Fulda-Main-Leitung dar. Der Verlauf beruht nicht nur auf den Prüfungen und Untersuchungen unserer Fachplanerinnen und Fachplaner, sondern auch auf den Hinweisen aus den Gemeinden, Ortschaften und Wohngebieten entlang unserer geplanten Trasse. Sie haben die Möglichkeit, sich den aktuellen Stand unserer Planung in unserem digitalen WebGIS-Tool anzuschauen. Besuchen Sie dafür einfach die folgende Website: Fulda-Main-Leitung (arcadis.com)

Bereits jetzt wollen wir diesen Verlauf der Bevölkerung vor Ort vorstellen und mit den Eigentümerinnen und Eigentümern ins Gespräch kommen. Denn weitere Hinweise aus der Bevölkerung vor Ort verbessern unsere Planung Stück für Stück. Aus diesem Grund haben wir insgesamt fünf Informationsveranstaltungen, die sogenannten Eigentümerdialoge, geplant.

Folgende Termine haben wir geplant, zu denen wir auch Sie herzlich einladen wollen:

## Eigentümerdialog zur Grobtrasse

Fulda-Main-Leitung, Abschnitt A

Gemeinde	Tag	Uhrzeit	Veranstaltungsort
Petersberg	22. Januar 2024	19 - 21 Uhr	Probsteihaus Petersberg, Rathausplatz 1, Petersberg
Ludwigsau	23. Januar 2024	19 - 21 Uhr	Besengrundhalle Tann, Aspersbergstr. 9, Ludwigsau
Eiterfeld	24. Januar 2024	19 - 21 Uhr	Bürgerhaus Eiterfeld, Marktstr. 2, Eiterfeld
Burghaun	25. Januar 2024	19 - 21 Uhr	Haunehalle, Wehrstraße 5, Burghaun

1 von 2 16.01.2024, 12:02

Online-Veranstaltung per MS-Teams	25. Januar 2024	16 - 17 Uhr	Zugang per Browser:
(Nur für EigentümerInnen mit Wohnsitz außerhalb der Region)			https://shorturl.at/dfKWZ  Besprechungs-ID: 232 891 972 527  Passcode: x9YGuY
			Zugang per Telefon:  Rufnummer: +49 69 667781612  Konferenz-ID: 428 761 733#

Zu besseren Vorbereitung würden wir Sie bitten, sich auf unserer Projektwebsite unter Fulda-Main-Leitung Infoveranstaltungen (tennet.eu) für den für Sie passendsten Termin anzumelden.

Sollte es bei Ihnen bezüglich der möglichen Termine zu zeitlichen Problemen kommen, können Sie sich gerne auch direkt an uns wenden. Über unsere Mailadresse <u>fuldamain@tennet.eu</u> sind wir erreichbar und melden uns schnellstmöglich mit einer Antwort oder einem Terminvorschlag bei Ihnen zurück.

Weitere Informationen zum Vorhaben der Fulda-Main-Leitung finden Sie außerdem auf unsere Projektwebsite unter <u>Fulda-Main-Leitung</u> (tennet.eu). Dort können Sie sich auch für unseren kostenlosen Infoletter anmelden, der Sie regelmäßig mit den wichtigsten Informationen und Hintergründen versorgt.

Wir würden uns freuen, Sie auch bei den Eigentümerdialogen begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen Ihr Team der Fulda-Main-Leitung

**T** +49 (0)921 50740-2424 **E** FuldaMain@tennet.eu

<u>www.tennet.eu/de/projekte/fulda-main-leitung</u>

TenneT TSO GmbH Bernecker Straße 70 95448 Bayreuth

Vorsitzende des Aufsichtsrats: Manon van Beek

Geschäftsführung: Dr. Arina Freitag, Tim Meyerjürgens, Maarten Abbenhuis

Sitz der Gesellschaft: Bayreuth AG Bayreuth: HRB 4923

Bitte beachten Sie unsere Hinweise zum Datenschutz.

2 von 2